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16. møde .  

Onsdag den 12. november k1. 10. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget Kristine Helt- 

berg har jeg modtaget meddelelse om, at hun 
som følge af deltagelse i FNs 30. ordinære 
generalforsamling ikke vil kunne give møde 
i tinget i mindst 7 dage, hvorfor hun an- 
moder om orlov på grund af midlertidig 
udsendelse i offentligt hverv fra og med den 
14. november samt om, at stedfortræderen 
må blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Bernhard Bauns- 
gaard, Gunner Baunsgaard, Svend Haugaard 
og Grethe Philip har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om grund- 
laget for tildeling af indkomstafhængige ydel- 
ser. 

(Andre selvst. fors1. nr. XXX). 

Medlemmer af folketinget Knud Jesper- 
sen, Fuglsang og Kaj Hansen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om tinglysning af kapital- 
værdistigninger på jord og faste ejendomme 
som en offentlig prioritet. 

(Lovf. nr. 70). 

Medlemmer af folketinget Aase Olesen, 
Bernhard Baunsgaard, Gunner Baunsgaard 
og Svend Haugaard har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme. 

(Lovf. nr. 71). 

I skrivelse af gårs dato meddeler miljø- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: . 

Forslag til lov om ekspropriation til byud- 
vikling. 

(Lovf. nr. 75). 

Forslag til lov om ændring af lov om foran- 
staltninger mod forurening af havet med olie. 

(Lovf. nr. 76). 
Forslag til lov om ændring af lov om byg- 

ningsfredning. 
(Lovf. nr. 77). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bernhard 
Baunsgaard (RV): 
Jeg fremsætter herved for folketinget for- 

slag til folketingsbeslutning om grundlaget for 
tildeling af indkomstafhængige ydelser. 

På en lang række områder har samfundet 
ment, at der var behov for støtte, der blev 
ydet i forhold til modtagerens hele økonomi- 
ske situation. 

Det gælder så vidt forskellige områder 
som støtte til den tredjedel af udgifterne til 
daginstitutionerne, som forældrene ellers 
skulle betale, boligsikring, indskud i bolig- 
selskaber, det særlige pensionstillæg til fol- 
kepensionister uden indkomst ved siden af 
folkepensionen og meget andet. 

Problemet med at vurdere den eventuelle 
modtagers økonomiske forhold søgte man 
løst ved at bruge vedkommendes skatteplig- 
tige indkomst som tildelingsgrundlag. 

Et  stykke tid var dette fordelingsgrundlag 
også reelt udtryk for den enkelte borgers 
økonomiske situation. Dette er imidlertid 
ikke mere tilfældet. 

Under den økonomiske omvæltning, der 
fandt sted i 60erne, hvor Danmark skiftede 
fra at være et land, hvis eksport for mere 
end halvdelens vedkommende var land- 
brugsvarer, til at være et land, hvis eksport 
for mere end halvdelens vedkommende var 
industrivarer, var der brug for kapital til 
investering i industri og andre byerhverv. 

Denne kapital blev bl. a. fremskaffet ved 
særlig gunstige nedslag i den skattepligtige 
indkomst, når pengene blev brugt til er- 
hvervsinvesteringer. 

Samtidig med disse nedslag i den skatte- 
pligtige indkomst bredte andre former for 
nedslag sig imidlertid. 

De førstnævnte nedslag er begrundet med 
hensynet til omlægningen i erhvervslivet og 
oprettelsen af nye arbejdspladser i byerne. 
Den anden gruppe nedslag blev givet for at 
fremme en nærmere angivet brug af ind- 


